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ECOSISTEMA DIGITAL

ACTORES ACCIONES

CAPATEC

CONECTA
Sector Académico

Negocios

Visibilidad

Aprendizaje Conexiones

Crecer

Pymes

Miembros

Socios Estratégicos
Sector Público

Aliados

Emprendedores



37.0%

30.0%

2.0% 3.0%
4.0%

11.0%

13.0%

17.2%

26.3%

16.2%

10.1%

15.2%

15.2%

26.3%

17.2%

16.2%

15.2%

15.2%

10.1%

Multinacional

M icroempresa

Empresa Grande

Persona Natural

Mediana Empresa

Pequeña Empresa

4.0%

3.0%

2.0%

37.0%

30.0%

13.0%

11.0% Otros

Logística

Tecnología

Banca y Finanzas

Consumo Masivo

Telecomunicaciones

Servicios Profesionales

TAMAÑO DE EMPRESASINDUSTRIAS
EmpresasEmpresas



PROFESIÓNCARGO DE PARTICIPANTES
ParticipantesParticipantes

7.0%

31.0%

24.0%

22.0%

16.0%

Experto

Gerente

C-Level

Director

Supervisor
8.9%

3.0%

28.7%

21.8%

19.8%

17.8%

Legal

Otros

Finanzas

Negocios

Tecnología

Comercial

31.0%

24.0%

7.0%

16.0%

22.0%

28.7%

21.8%

3.0%
8.9%

19.8%

17.8%



CONECTA DIRECTAMENTE CON
UN PÚBLICO ALTAMENTE

SEGMENTADO

Whatsapp

LinkedIn

Blogs

Instagram
Emailing

YouTube

WebsiteCanales
CAPATEC

contactos alcanzados a
través de nuestros canales
digitales y presenciales.

Visibilidad de tu negocio
ASEGURADA frente

a los protagonistas del
ecosistema digital 

Emailing Open Rate
*arriba del 30% para el segmento

de ONG y Cámaras

+20 000

45%



Los Tech & Greet surgieron para que los comités de CAPATEC compartan con
la comunidad las iniciativas y proyectos que están desarrollando en sus áreas.
Cada encuentro combina paneles temáticos, diálogo y networking, generando
un ambiente participativo donde los distintos actores del ecosistema pueden
intercambiar experiencias, conectar oportunidades y construir nuevas
colaboraciones.

PATROCINIO

B/. 650.00
MIEMBROS

ESPACIOS DE
CONEXIÓN

Afterworks temáticos
de los Comités

Kick Off 2026

Conferencias internacionales
networking AI Demo Zone

Netwworking con
el ecosistema

Sesión exclusiva con
la Junta Directiva

GREET
GREET



Una tarde dedicada al Networking, diseñada para establecer vínculos 
significativos con la industria, expandir de manera destacada la red 
de contactos y explorar un tema de vanguardia e innovador.

PATROCINIO

B/. 3,200.00
MIEMBROS

ESPACIOS DE
CONEXIÓN

T A R D E  D E
N E T W O R K I N G  

GREET

Afterworks temáticos
de los Comités

Kick Off 2026

Netwworking con
el ecosistema

Sesión exclusiva con
la Junta Directiva

Conferencias internacionales
networking AI Demo Zone



ESPACIOS DE
CONEXIÓN

Open Chat con la
JUNTA DIRECTIVA

Por segundo año consecutivo, CAPATEC estará llevando a cabo su TOWNHALL
con los Miembros de la Cámara en el cual se busca tener un diálogo abierto
para:

Compartir información y avances del TOWNHALL 2025
Recopilar retroalimentación de parte de nuestros 
Miembros
Conocer y alinear las necesidades y expectativas de la 
Comunidad
Descubrir oportunidades para seguir impulsando el 
Sector 

Esta actividad tiene como objetivo escuchar a nuestra 
Membresía para poder continuar mejorando como 
Gremio y las expectativas del Sector.

GREET

Afterworks temáticos
de los Comités

Kick Off 2026

Netwworking con
el ecosistema

Sesión exclusiva con
la Junta Directiva

Conferencias internacionales
networking AI Demo Zone



ESPACIOS DE
CONEXIÓN

Jueves 24 de SEPTIEMBRE 2026
Paquetes de patrocinio disponibles

desde $500 hasta $5,000.

GREET

Afterworks temáticos
de los Comités

Kick Off 2026

Netwworking con
el ecosistema

Sesión exclusiva con
la Junta Directiva

Conferencias internacionales
networking AI Demo Zone



Beneficio

ESPACIO / CONEXIÓN Tech & Greet Tarde Networking

Venue

Comidas y bebidas

Agradecimiento durante el evento

Oportunidad de presentar la empresa
o mensaje corporativo

Distribución de material promocional o
giveways

Presencia de marca en rollups o banners

Mesa de demostración o exhibición de
productos



Beneficio
ESPACIO / CONEXIÓN Tech & Greet Tarde Networking

Oportunidad de proponer tema o
Speaker

Cobertura de la actividad en redes
sociales (antes y después)

Oportunidad de video institucional
antes o durante el evento

Inclusión de Logo en invitaciones y
presentaciones

Espacio publicitario en redes sociales
(sponsor del mes)

Networking directo con miembros y
aliados del ecosistema



CALENDARIO DE
ACTIVIDADES 2026

ENERO
TownHall: Evento Exclusivo para 
Miembros
MARZO
Kick-off CAPATEC 2026

ABRIL
Tarde de Networking

TECH AND GREET Líderes
Innovadoras

MAYO
Tarde de Networking

TECH AND GREET IA

JUNIO
Tarde de Networking

TECH AND GREET Legal

JULIO
Tarde de Networking

AGOSTO
Tarde de Networking

TECH AND GREET Ciberseguridad

SEPTIEMBRE
DISRUPT IT

DICIEMBRE
EVENTO EXCLUSIVO PARA 
MIEMBROS: PREVIEW 2027

OCTUBRE
Tarde de Networking

TECH AND GREET Intercomités

https://www.canva.com/design/DAG3zxQpp_w/7Z-6Uax7QGLt0ckubjds4w/edit?utm_content=DAG3zxQpp_w&utm_campaign=designshare&utm_medium=link2&utm_source=sharebutton


NOTAS IMPORTANTES
Los VENUES de las Tardes de Networking
Son definidos por CAPATEC

Convocatorias y artes
Son hechas por la Cámara

Para reservar
Se debe cancelar el 50% del monto total



PARA CONSULTAS SOBRE FORMAS
DE PARTICIPAR

Mercadeo@capatec.org.pa

¡No te pierdas la oportunidad de participar!
RESERVA TU ESPACIO como patrocinador


